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РЕФЕРАТ за избор асистент за научната област математика  на Факултетот за информатика 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  

РЕФЕРАТ за избор на асистент за научната област информатика на Факултетот за 
информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  

РЕФЕРАТ за избор на еден соработник во звање асистент од наставно-научната област 
архитектура, урбанизам и планирање на Факултетот за природни и технички 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  

РЕФЕРАТ за  избор на  еден  помлад асистент/асистент  за  наставно-научното подрачје 
биологија, биохемија и физиологија  на Факултетот  за  медицински  науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  

РЕФЕРАТ за избор на асистент (специјалист) за наставно-научното подрачје хигиена  на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент/асистент за научното подрачје клиничка медицина  
на  Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент/асистент на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент/асистент за научното подрачје фармација на Фа-
култет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на  наставник во наставно звање предавач за наставната област 
логопедија на Високата здравствена школа при Факултетот за медицински 
науки во состав на Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент за научната област кинезитерапија нa Факултетот 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на асистент за научната област ортопедски болести нa Факултетот за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент / асистент  за наставно - научното подрачје 
фундаментални медицински науки  на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во звање доцент за наставно-научната уметничка област 
пијано, камерна музика и методика на наставата по клавишни инструменти на 
Факултетот за музичка уметност  при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип
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РЕФЕРАТ за избор на асистент  за Наставно-уметничко подрачје пијано на Факултетот за 

музичка уметност при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип   

РЕФЕРАТ за избор на наставник  за наставно-научната уметничка област методика на 
наставата по народни ора  на Факултетот за музичка уметност  при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на соработник помлад асистент/асистент по група предмети од 
наставно-научната област правни науки на Правниот факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип  

РЕФЕРАТ за избор на соработник помлад асистент/асистент по група предмети од 
наставно-научната област граѓанско право на Правниот факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент за научната област уставно право на Правен 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на соработник помлад асистент/асистент по група предмети од наставно-
научната област деловно право на Правниот факултет  при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на соработник помлад асистент/асистент по група предмети од 
наставно-научната област казнено право на Правниот факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на соработник помлад асистент по група предмети од наставно-
научната област теоретско-правни науки на Правен факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на лектор по германски јазик на Филолошкиот факултет  при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ За избор на двајца помлади лектори по  англиски јазик на Филолошкиот 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на соработник во соработничко звање помлад лектор по руски јазик на 
Филолошкиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за учебното помагало „Практикум по механизација во 
земјоделското производство“ од  Ристо Кукутанов од Земјоделски факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип и асистент м-р Иле Цанев од Факултет за 
земјоделски науки и храна при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје  

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за учебникот Механизација во земјоделското производство од 
авторите проф. Д-р Ристо Кукутанов од Земјоделски факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип и асистент м-р Иле Цанев од Факултет за земјоделски 
науки и храна при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 
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РЕФЕРАТ

ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ ЗА НАУЧНАТА ОБЛАСТ ОРТОПЕДСКИ БОЛЕСТИ 
НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ 

ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип донесе Одлука бр. 2502-53/18 од 14.4.2010 год. за распишување 
на Конкурс за еден асистент на Факултетот за медицински науки за научната област 
ортопедски болести. На 14.5.2010 година Наставно-научниот совет донесе Одлука бр. 
2502–61/3 и решенија бр. 2502-61/4 (претседател), 2502-61/5 (член) и 2502-61/6 (член) за 
формирање на Рецензентска комисија за избор на  асистент за научната област ортопедски 
болести на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип во 
следниов состав:

1. д-р Глигор Џолев, редовен професор во пензија, претседател;
2. д-р Ѓорги Зафироски, редовен професор во пензија, член;
3. д-р Александар Николиќ, насловен доцент, вработен во Специјална болница за 

кардиохирургија „Филип Втори“ во Скопје, член.
Конкурсот за овој Избор беше објавен во весниците „Дневник“ и „Лајм“, на 5.5.2010 

година.
Врз основа на приложената документација на кандидатите, чест ни е на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На објавениот Конкурс за избор на асистент по ортопедски болести на Факултетот 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, на 5.5.2010 година се 
пријавија двајца кандидати.

Биографски податоци
Кандидатката Даница Дончовска е родена на 30 декември 1980 година во Скопје. 

Дипломира на Медицински факултет, отсек Општа медицина, при Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - Скопје, во 2003 година, со просечна оценка 9,2. Во 2010 година 
завршува со специјализацијата по ортопедија на Медицински факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ и се стекнува со звањето специјалист по ортопедија. Запишана 
е на постдипломски студии по ортопедија на Медицински факултет, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - Скопје. Од 2007 година работи како помлад асистент на Факултетот за 
медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип. Член е на Македонското друштво 
на ортопеди и трауматолози.

Научноистражувачка дејност
1. Samardziski M, Zafi roski G, Tolevska C, Kalicanin-Markovska M, Doncovska D, 

Anevska V, Runceva M. Treatment of patients with “high grade” extremity localized 
chondrosarcoma. Preliminary results. Radiol Oncol 2009; 43(3):187-194.

2. Samardziski M, Zafi roski G, Kalicanin - Markovska M, Doncovska D, Anevska V, 
Runceva M. Treatment of patients with high grade chondrosarcoma of limbs. Acta Ortho-
paedica et Traumatologica Macedonica, 6(1);2009:54-59.

3. Doncovska D. et al. Treatment of simple bone cyst. 3rd International Congress of MAOT, 
Book of abstracts, 2009:37-38.

4. Todorovik  L, Petrovski P, Petrovski M, Hasani I, Doncovska D. Flexible intramedul-
lary nailing by Ender nails of diaphyseal tibial fractures in children. 26th International fair 
of medicine, dentistry and pharmaceutics, Book of papers; 2007.

5. Todorovik  L, Petrovski P, Petrovski M, Kamilovski M, Hasani I, Doncovska D. Dis-
located supracondylar extension fractures of humerus in children. 26th International fair of 
medicine, dentistry and pharmaceutics, Book of papers; 2007.
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6. Doncovska D. Diagnostic and therapeutic protocol of open tibial fractures. 14th European 
Student’s Conference, Abstract book, Charitè, Berlin, 2003:175-176.

7. Doncovska D. Classifi cation and treatment of open tibial fractures – 26th International 
medical student’s scientifi c congress, Abstract book, 2003:158-159.

8. Интерна скрипта од предавања - Анатомија за Висока здравствена школа – проф. д-р 
Ѓ. Шуманов, А. Маролова, Д. Дончовска, Е. Бојаџиева.

Наставно-образовна дејност
Помлад асистент на Факултетот за медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - 

Штип, по следниве предмети:
1. Анатомија за Висока здравствена школа – 2007/2008, 2008/2009.
2. Физиологија за Висока здравствена школа – 2007/2008.
3. Ртг Анатомија – 2008/2009
4. Ортопедија со трауматологија и рехабилитација – 2008/2009, 2009/2010.
5. Ортопедија со трауматологија и нега – 2008/2009, 2009/2010.
6. Функционална дијагноза на локомоторен апарат – 2008/2009, 2009/2010.
7. Прва медицинска помош – 2009/2010.
8. Прва помош и реанимација – 2009/2010.
9. Прва помош – курикулум општа медицина – 2009/2010. 
10. Анатомија 1 - курикулум општа медицина – 2008/2009, 2009/2010.
11. Анатомија 2 – курикулум општа медицина - 2008/2009.

Завршени курсеви
1. Clinical Densitometry Course - International Society for Clinical Densitometry , 05/2009 

– се стекна со звање сертифициран клинички дензитометрист.
2. EFFORT Travelling Fellowship, Lithuania, 09/2008
3. Прва и втора школа за остеопороза, Мacedonian Osteoporosis Society, 05/2008, 05/2009.
4. Студиски престој, Traumatology clinic, St. Georg Klinikum, Leipzig, 11/2003.

Ги познава англискиот (напредно ниво) и германскиот (основно познавање) јазик, 
како и програмскиот пакет MS Offi ce.

Биографски податоци
Кандидатката Дијана Ѓерасимовска е родена на 8 декември 1984 година во Скопје. 

Дипломира во 2008 година на Факултетот за педагогија при Југозападниот универзитет 
„Неофит Рилски“ во Благоевград, Република Бугарија и се стекнува со звање дипломиран 
кинезитерапевт. Запишана е на постдипломски студии по кинезитерапија на Националната 
спортска академија „В. Левски“ во Софија, Р. Бугарија. Работи како кинезитерапевт во 
неколку институции за физикална терапија. Член е на Здружението за физиотерапевти и 
работни терапевти на Македонија и Бугарското научно друштво за спортска медицина и 
кинезитерапија. Учествува на повеќе научни собири и конгреси во Македонија и Бугарија.

Ги познава англискиот (напредно ниво) и бугарскиот (напредно ниво) јазик, како и 
програмскиот пакет MS Offi ce.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
 
Врз основа на доставената документација, Комисијата заклучи дека кандидатката 

Дијана Ѓерасимовска не ги исполнува условите за избор во асистент, предвидени со 
Законот за високото образование и Правилникот за единствените критериуми и постапка 
за избор во наставни, наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.

Врз основа на приложената документација, Комисијата констатира дека кандидатката 
д-р Даница Дончовска располага со високи образовни,

научни и стручни квалитети, потребни за извршување на асистентските задолженија. 
Од табеларниот преглед за вреднување на активностите на д-р Даница Дончовска, според 
критериумите за избор на наставници и соработници на Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип, констатираме дека кандидатката има 37,8 поени, со што ги задоволува критериумите 
за избор во звањето асистент.

Според претходно изнесеното, Комисијата има чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 
кандидатката д-р Даница Дончовска да ја избере во звање асистент за наставно-
научната област ортопедски болести.

 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
     
Проф. д-р Глигор Џолев, претседател, с.р.
Проф. д-р Ѓорги Зафироски, член, с.р.
Доц. д-р Александар Николиќ, член, с.р.
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Прилог
Табела за вреднување на активностите на Даница Дончовска, доктор на медицина, 
според критериумите за избор на наставници и соработници на Универзитетот 

„Гоце Делчев” во Штип
Вид на активност Број Поени Вкупно
Наставно-образовна (НО)
Интерна скрипта од предавања 1 4 4
Вежби (неделен просечен фонд на часови 
во двата семестра во изборниот период за 
2007/2008)

4 0,2 0,8

Вежби (неделен просечен фонд на часови 
во двата семестра во изборниот период за 
2008/2009)

11 0,2 2,2

Вежби (неделен просечен фонд на часови 
во двата семестра во изборниот период за 
2009/2010)

14 0,2 2,8

9,8
Научноистражувачка дејност (НИ)
Труд со оригинални научни резултати, 
објавени во научно списание опфатено во 
СЦИ/ЦА/останати

1 9х0,7 6,3

Труд со оригинални научни резултати, 
објавени во домашно списание 1 3х0,7 2,1

Труд со оригинални научни резултати, 
објавени во зборник од трудови на научен 
собир во странство

1 2х1,3 2,6

Труд со оригинални научни резултати, 
објавени во зборник од трудови на научен 
собир во земјава

2 1 2

Студиски престој во странство 1 8 8
21

Стручно-апликативна и организациско-
развојна
Труд објавен во зборник на трудови на 
стручен собир во земјава 2 2 4

Завршен втор циклус студии 1 4 4
8

Вкупно 37,8


